Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 47 (ex capsa
21, n. 4), f. 9v [B2]. La rubrica (con Clarelo per Clarello) è nel margine sinistro.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 208, pp. 413-416. Regesto: F. MASCELLI - V. FE-
DERICI, Codice Vanghiano (commento a riproduzione di tav. 104).

La procura di cui si fa cenno corrisponde al doc. 189.

Carta refutationis de Clarelloa) de Disado per dominum Adelpretum de Madruço
/ in dominum He(nricum), Dei gratia venerabilemb) episcopum Tridentinum, et
in suum episcopatum.

+ Anno Domini millesimo CC LXXVIII, indictione VI, / die martis quarto in-
trante octubri, Tridenti, in camera ca/stri Boniconsilii, in presentia dominorum
Odorici de Bolçano, Gabri/elis de Porta et Raynardi scolaris et aliorum roga-
torum testium.

Ibique / dominus Carlus filius condam domini Sycherii de Veçano, tamquam
nun/cius et procurator domini Adelpreti condam domini Gumpolini de Madruço
/ et procuratorio nomine pro eo, refutavit in manibus domini Henrici, / Dei gratia
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venerabilis episcopi Tridentini, recipientis pro se et sua ecclesia / etc) episcopatu,
Clarellum filium condam Oliverii de Disado cum suis heredi/bus masculis et
feminis, presentibus et futuris, et cum uno star(o) trident(ino)d) / frumenti et I
star(o) siliginis et I star(o) et dimidio vini sicci et cum tota / decima panis, vini
et leguminis et nudrimie) et pullorum quodf) / dictus Clarellus eidem domino
Adelpreto dare tenereturg) usque ad hunc / presentem diem et cum bonis et
possessionibus, coltish), albergariis, scufio, done/go, bando, operibus, honoribus,
iurisdictione personarumi), placito et distric/tu, licitis et illicitis, prestandis et
faciendis. Qui dominus episcopus, / nomine et vice sui episcopatus et ecclesie,
in se et in suis successoribus et in / Casadei Sancti Vigilii eundem Clarellum pro
homine familie Casa/dei recipit cum suis heredibus masculis et feminis, pre-
sentibus et futuris, et / cum suis bonis et possessionibus, ficto et decima et cum
coltaj), albergaria, / scufio, donego, bando, operibus, placito et districtu et
iurisdictione / personarumi) et honoribus, licitis et illicitis, secundum quod
eidemk) domino Adel/preto facere et prestare tenebatur, ut superius dictum est,
hoc / exeptol): quod si ullom) ìreperiretur quod ipse Clarellus et sui antecessores
/ dicto domino episcopo et suis successoribus et suo episcopatui predictum
fictum / et decimam solvissent, quodn) tunc idem Clarellus et sui heredes / solvere
eidemo) domino episcopo et suis successoribus et suo episcopatui debeant et /
teneantur ipsum fictum et decimam; et si non reperiretur / quod ipse Clarellus
et sui antecessores solvissent dictum / fictum et decimam, quod libere etp)

expedite sit / absolutus de dicto ficto et decima et solvere ipsum fictum et de-
cimam / non teneanturq); promitendo ipse dominus episcopus per se et suos
successores, / nomine et vice sui episcopatus, solempni stipulatione, quod ipse
nec eius successores / unquamr) in perpetuum alienabit, infeudabit seu inpigno-
rabit ipsum / Clarellum et suos heredes masculos et feminas, presentes et futuros,
cum omnibus / eorum bonis, possessionibus, fictis et decimis predictis, serviciis,
operibus, scufiis, / coltish), ban(no)s), districtu et placito et iurisdictione perso-
narumi) alicui / persone, sed in se et in suis successoribus ett) in Casadei et in suis
manibus semper / retinebit et observabit. Et si aliqua alienacio seu infeudacio /
de ipso Clarello et suis heredibus et de suis bonis et possessionibus et predictis
scu/fiis, serviciis et operibus aliquo tempore fieret, quod cassa sit et vana / et
nullius valoris pariteru) et momenti, taliter quod ipse Clarellus / et sui heredes
masculi et femine de cetero non debeant se ma/ritare seu nubere in personis de
macinata nec alicuius / conditionis, nisi tantum in liberis personis vel ad Casadei
Sancti Vigilii / pertinentibus, et si contra fecerint, quod eos possit infeudare seu
alienare / extra Casadei, cui voluerit; et quod ipse Clarellus et sui heredes, /
masculi et femine, semper debeant esse fideles et legal(es) ipsi domino / episcopo
et suo episcopatui et ad suum servicium manere. Et ita / una pars alteri cum
stipulatione subnixa promisit omnia predicta et / singula attendere et observare
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et nullo iure seu occasione contra/venire in pena dupli, sub obligatione omnium
suorum bonorum presentium / et futurorum. Et dictus dominus Carlus, tam-
quam procurator dicti domini Adel/preti, per solempnem stipulationem promisit
quod dictam refutationem p(er)p(etuo)v) firmam / et ratam habebit et non
contraveniet ullo modo vel causa seu / iure, sub obligatione omnium bonorum
ipsius domini Adelpreti, et per eos / se possidere manifestavit. Iuravit quoque
idem Clarellus / fidelitatem pro homine familie Casadei suo domino episcopo.

(SN) Ego Zacheus, sacri pallacii notarius, huic inter/fui et rogatus scripsi.

a) B1 refutationis Clarelli.   b) B1 omette venerabilem.   c) B1 in.   d) KINK tridentini.   e) KINK nu-
druni.   f) KINK que.   g) KINK tenetur.   h) B1 cultis.   i) KINK penarum.   j) B1 culta.   k) B1 idem.
l) B1 excepto; KINK exemto.   m) KINK integra tempore.   n) KINK pro.   o) KINK dicto.   p) A se-
gue absolute espunto.   q) KINK teneatur.   r) A aggiunge et, che pare sovrabbondante.   s) B1